18 This may be reminiscent of philosophy's torn dress in Boethius's *De consolazione philosophiae* 1.24–25: “Eandem tamen vestem violentorum quorundam sciderant manus et particulas quas quisque potuit abstulerant” (But violent hands had ripped this dress and torn away what bits they could). Boethius, *Theological Tractates*, 133–135.

19 In this Medieval textual tradition, the ethnic adjective *Celticus* (Celtic) has come to mean “noble,” as witnessed by Hugutio himself (C 128.2; “celticus -a -um idest nobilis”). *Decusatio* (adornment) is post-classical Latin too. Since it is the adornment of language which is at stake here, it may not be idle to mention that Grammatica, the character that says “I” in Osborn’s dictionary, is introduced (*Prologus* 5) as *celtica ... femina* (Celtic; i.e., noble, woman). Osborn, *Derivazioni*, 6.

tur divina favente gratia componere statuimus, in quo pre aliis vocabulorum significationum distinctiones, derivationum origines, ethimologiarum assignationes, interpretationum reperientur expositiones. Quarum ignorantia latinitas naturaliter indiga quadam doctorum pigritia non modicum coartatur. 6. Nec hoc tantum ut cenodoxie vitream fragilitatem lucri faciamus, adimplere conabimur, quantum ut omnium scientie litterarum invigilantium communis inde utilitas efflorescat; nec cuivis descendat in mentem, nos in hoc opere perfectionem insinuatim polliceri, cum nichil in humanis inventis ad unguem inveniatur expolitur, licet aliis de hac eadem re tractantibus quadam singulari perfectione haud iniuria videri possimus excellere. 7. Nam hic parvulus suavius lactabitur, hic adultus uberius cibabitur, hic perfectus affluentius delectabitur, hic gignosophiste triviales, hic didascali quadruviales, hic legum professores, hic et theologie perscrutatores, hic ecclesiarum proficient gubernatores, hic supplebitur quicquid hactenus ex scientie defectu pretermisum est, hic eliminabitur quicquid a longo tempore male usurpatum est.

8. Si quis querat huius operis quis autor, dicendum est quia Deus; si querat huius operis quis fuerit instrumentum, respondendum est quia patria pisanus, nomine Uguitio quasi eugetio, idest bona terra non tantum presentibus sed etiam futuris, vel Uguitio quasi vigetio, idest virens terra non sibi solum sed etiam aliis. 9. Igitur Sancti Spiritus assistente gratia, ut qui est omnium bonorum distributor nobis verborum copiam auctim suppeditare dignetur, a verbo augmenti nostre assertionis auspiciis sortiamur.

Excerpt II: G 26 (2.51f.)